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České Budějovice, Český Krumlov, Jindřichův Hradec, Písek, Prachatice, Strakonice, Tábor
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Jižní Čechy

ČESKÉ BUDĚJOVICENově otevře-
ný sportovně-relaxační areál na le-
vém břehu Vltavy v Českých Budě-
jovicích hlídá městská policie. Rad-
nice tak chce zaručit, že park vy-
drží čistý, neponičený a bezpečný
pro rodiny s dětmi. Strážníci mají
vedle areálu i budku se zázemím.
„Hlídky budou dohlížet nejen na

veřejný pořádek, vandalismus ne-
bo občanské soužití, ale v případě
potřeby poskytnou i neodkladnou
první pomoc,“ sdělila mluvčí města
Jitka Brůha Welzlová s tím, že celý
areál bude také pod neustálým do-
hledem kamer.
Účinnost preventivních opatře-

ních potvrzují i sami strážníci, kteří
zatím nemuseli řešit žádný nepří-
jemný incident ani řádění vandalů.
„Máme informace, že před nasaze-
ním policistů používaly děti hřiště
na beachvolejbal jako pískoviště
a bez dohledu rodičů v něm hloubi-
ly nebezpečné díry. Od doby, kdy
v areálu hlídkují policisté, se to ne-
opakovalo,“ sdělila mluvčí budějo-
vických strážníků Věra Školková.
Volnočasový areál město oficiál-

ně otevřelo před týdnem. Od té do-
by denně láká stovky lidí, kteří se
rozhodli trávit tropické dny na plá-
žích u Vltavy a na nových hřištích –
dětských, parkourových a work-
outových. V parku jsou také bar,
kavárna i restauraci se sociálním
zázemím. — Tomáš Souček

Na nový areál
u Vltavy začali
dohlížet
strážníci

D
ěti v bílých kimonech se
v dopoledním slunci shro-
mažďují na tatami, aby se
připravovaly na zkoušky
pro postup na vyšší tech-

nický stupeň v taekwondu. Vedou-
cí na letním táboře sportovního klu-
buGladiators gym vHořicích na Šu-
mavě ale vědí, že za párminut dora-
zí prezident Petr Pavel. To však
osmdesátka dětí netuší.
Zástěrku se zkouškami na postup

malí bojovníci prokoukli, až když se
v jejich blízkosti nečekaně objevil
prezidentský pár v doprovodu jiho-
českého hejtmana Martina Kuby.
Společně se podívali na bojové ukáz-
ky mladých taekwondistů i thaj-
ských boxerů. Na závěr krátkého se-
tkání dostala návštěva upomínkové
předměty budějovického klubu.
Petr Pavel si odnesl černý pásek,

který je podle hlavního trenéra Mi-
chala Nováka certifikovaný pro sou-
těžní účely a prezident by s ním teo-
reticky mohl zápasit. „Raději ho ni-
kde nebudu ukazovat, abych nedo-
stával pozvánky do ringu,“ glosoval
nečekaný dárek.
Podle Nováka bylo kuriózní už

jen samotné pozvání prezidenta na
tábor. „Hecovali jsme se s trenéry,
jestli ho oslovit. Nejprve jeho kance-
lář ani hejtman moc nereagovali,
ale v úterý večer jsme dostali SMS,
že si na nás prezident vyhradí deset
minut v programu. Je to skutečně
unikátní, že si takhle narychlo na-
šel čas,“ připomněl Novák.
Z tábora prezidentský pár společ-

ně s hejtmanempokračovali do něko-
lik set metrů vzdáleného pašijového
divadla, jednoho z nejstarších v Evro-
pě svého typu. Tam je vítalo několik
desítek místních. Petr Pavel se po
krátké prohlídce areálu, doplněný
o výklad starosty obceMartinaMade-
je, podepsal do pamětní knihy.
„Je to pro nás nesmírná čest, pro-

tože po návštěvě Františka Ferdi-
nandaD‘Este v roce 1894 je to první
takto významný host u nás v obci.
Panu prezidentovi jsme darovali
plastiku anděla, kterou vyrobila so-
chařka Stanislava Konvalinková,
a také dřevěnou mísu vyrobenou
ze starého stromu pašijové aleje.
Tím pádemdostal od nás kousek to-
hoto místa,“ komentoval návštěvu
starosta Hořic Madej.

Se starosty řešil jejich starosti
Středeční program ale začal Petr Pa-
vel s manželkou Evou už v devět ho-
din na krumlovském zámku, kde na
ně čekaly desítky lidí. „Prezidenta
jsem viděla poprvé, je sympatický.
Ale co se mi nelíbí, je reakce radni-
ce, která o jeho návštěvě vůbec ne-
informovala,“ prohlásila Ladislava
Šmejkalová z Českého Krumlova.
Následovalo přivítání od kastelá-

na zámku Pavla Slavka a ředitele ji-
hočeských památkářů Petra Pavel-
ce. Pak se prezident s manželkou
zastavili u příkopu smedvědy, kde
si s nimi popovídal i chovatel Jan
Černý. Na druhém nádvoří čekala
nastoupená granátnická garda.
Další část prohlídky už byla sou-
kromá.
Poté se prezidentská delegace

přesunula do Hořic na Šumavě, od-
kud pokračovala do nedaleké Čer-
né v Pošumaví. Zde Petra Pavla spo-
lečně s hejtmanem Kubou a staros-
ty obcí okolo lipenské nádrže čeka-
la přibližně hodinová debata vmíst-
ním Penzionu Sen.
Všichni zúčastnění řešili přede-

vším otázku dalšího zastavování li-
penských břehů. Některé starosty
ale zajímaly také případné změny
zákona o obcích v souvislosti se
statutem rekreačních oblastí u ně-
kterých částí dotčených obcí. Řeč
přišla rovněž na kvalitu vody v Lip-
ně, svoz odpadu nebo daň z nemo-
vitosti.
„Příjem z daně je pro nás klíčový,

ocenili bychom větší přehled o plát-
cích. Lipensko je aktivní dva měsí-
ce v roce a zbytek roku přežívá
v útlumu. Pan prezident tyto věci
bohužel ovlivnit nemůže, ale dopo-
ručil nám, ať do nich více zapojuje-
me vedení kraje,“ popsala průběh

jednání starostka Černé v Pošuma-
ví Irena Pekárková.
Odpoledne se prezident společně

s hejtmanem přesunuli do blízké

Dolní Vltavice, kde si oba prohlédli
práci vodní záchranné služby, jejíž
členové předvedli poslušnost zá-
chranářských psů a simulaci zása-

hu u tonoucích osob. Poté Petr Pa-
vel vyrazil na krátkou projížďku slu-
žebním člunem záchranářů.
Prezident na závěrečném brífinku

v Dolní Vltavici zhodnotil dvoudenní
návštěvu jižních Čech a připomněl
také dvě debaty se zástupci kraje
a obcí. Vyjádřil se k možné decentra-
lizaci správy ve prospěch obcí nebo
výběru lokality pro uložení jaderné-
ho odpadu. Jedno ze čtyř vybraných
míst leží v těsné blízkosti Jaderné
elektrárny Temelín. „Nikdy bohužel
nenajdeme místo, které by nikomu
nevadilo. Bude třeba zahájit rozhovo-
ry se starosty dotčených obcí a trpěli-
vě je přesvědčovat a ujišťovat o bene-
fitech či minimalizaci rizika umístění
takového úložiště v jejich katastrech.
Musíme lidem nabídnout i adekvátní
kompenzace, k tomu ale zatím nedo-
šlo ani na jedné lokalitě,“ prohlásil
mimo jiné prezident.
Podle hejtmana se některé debaty

týkaly také příležitostí, jež kraj mů-
že nabízet. Opětovně ale zmínil rov-
něž problémy obyvatel Lipenska.
„Určitě je třeba o takových věcech
mluvit i s prezidentem, spousta lidí
totiž vnímá tuto oblast pouze z po-
hledu rekreace. Musíme se zamyslet
i nad chodem dotčených obcí mimo
turistickou sezonu,“ navázal Kuba
na starostku Pekárkovou.
s přispěním redaktorů MF DNES

První zastávka druhého dne Včera
v devět hodin dorazil Petr Pavel na
českokrumlovský zámek. Na dru-
hémnádvoří ho přivítala nastoupe-
ná granátnická garda.

Michal Bělský
redaktor MF DNES

Počasí v kraji více informací
pocasi.idnes.cz

Na vodě V Dolní Vltavici vyrazil prezident na krátkou projížďku ve člunu záchranářů. Svižnou jízdu si užíval. „Nebál jste se, pane prezidente?“ ptali se ho.
„Ne, ne. Jezdil bych takhle klidně ještě hodinu,“ smál se Petr Pavel z okénka záchranářského člunu. 3x foto: Petr Lundák,MAFRA

Na tatamiNa letním táboře v Hořicích na Šumavě zhlédl prezident s hejtma-
nemukázkymladých taekwondistů i thajských boxerů.
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Pavel vyplul
se záchranáři
na Lipno

Třeboň

V ulicích budou
svítit LED lampy
Celkem 118 svítidel veřejného osvět-
lení vymění v Třeboni za nová,
s úspornými LED zdroji. Lampy při-
budou do konce listopadu v Dukel-
ské ulici, v úseku od železničního
přejezdu ke křižovatce s Mlýnskou
ulicí a dále v Jiráskově od Sokolské
po okružní křižovatku u Trojice.
Město počítá i s kontrolnímměře-
ním osvětlení. Za obměnu svítidel
Třeboň zaplatí 1,35 milionu korun
s tím, že většinu nákladů by mohla
pokrýt podpora z programu Národ-
ní plán obnovy ministerstva prů-
myslu a obchodu. (pet)

Písek

Nová linka MHD
svezla už 250 lidí
Za první měsíc provozu se novou
linkou MHD číslo 7, která v Písku jez-
dí v pátek, sobotu a neděli z vlakové-
ho nádraží přes Velké náměstí, Ha-
rantovu ulici a sídliště Logry na Ži-
vec a zpět, svezlo 250 cestujících.
Využívaly ji zejména rodiny s dět-
mi, ale také lidé, kteří jsou hůř po-
hybliví a k chatě Živec nedokážou
vyjít. Linka je pouze sezonní a jezdí
od června do konce září. (tok)

Chotoviny

Končí oprava
na dálnici D3
Opravy dálnice D3 na hranici Jiho-
českého a Středočeského kraje po
dvou měsících končí, většina úseku
mezi Chotovinami a Meznem bude
nejpozději od pátku opět průjezdná.
Částečné omezení dopravy bude do
konce měsíce kvůli úplnému dokon-
čení prací jen v okolí odpočívadla Mi-
trovice ve směru na Prahu. (ČTK)

Prezidentský pár včera zakončil svou první oficiální návštěvu
jižních Čech. Prohlédl si krumlovský zámek, přijel na letní tábor.


